
23

Tak už 
dost, Saxe-
gaarde. To 
všechno 
nedává 
smysl a...

Já tě chápu, Thorgale. 
I pro mě bylo těžké se 
smířit s tím, co se nám 
stalo. Měl jsem na to 
ovšem víc času než ty. 

       O mnoho     víc času...

Když na nás v ovčárně spadl 
ten trám, byli jsme přeneseni 
zpátky v čase o víc než 37 let. 

Jak? To netuším. Proč 37 let a ne 
deset, padesát nebo sto? Ani 
o tom nic nevím. Dokázal jsem 

jen zjistit, že to tak je, 
       a pak se s       tím smířit. 
            To je            vše.

Co se tebe týče, celá ta „cesta“ 
netrvala déle než necelou hodinu. 
Vzpomeň si... Vlana a já jsme tě 
pozorovali, jak tam sedíš 
a zakrýváš si obličej dlaněmi. 
A najednou jsi zmizel. Vrátil ses... 
až teď, zato já jsem zůstal... 
               tam.

A i kdybych dokázal odejít jako ty, 
nechtělo by se mi. Hned jsem se 
zamiloval do Vlany. Proto jsem 
zůstal s ní a po všech těch letech 
bídy jsem konečně poznal, jak 
vypadá štěstí. Jenže to štěstí, 
bohužel, vydrželo jen půl roku...

  Začal jsem pronásledovat 
ty lupiče a jednoho 
po druhém jsem je zabíjel. 
Ti, kdo přežili, mě prosili, 
ať zapomenu na pomstu 
a stanu se jejich náčel-
níkem. Přijal jsem 
a vybral jsem si jméno, 
které podle mě vyjadřova-
lo moc a hrůzu: 
Saxegaard, Vládce hor!

thorgal15_210x295.indd   23 6/26/10   4:48:43 PM




